Протокол № 5
заседания рабочей группы по организации дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2016 году

г. Артемовский                             		                                                                   26.09.2016

Председатель рабочей группы: Радунцева Е.А. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Секретарь: Емец Н.В.
Присутствовали: члены рабочей группы: Мякушкин А.Ю., Лесовских Н.П., Дербенева Л.П. (за Кротова М.Е.), Ключникова М.Л. (за Багдасарян Н.В.), Беспамятных А.А., Сахарова Е.Б., Доможирова Л.И., Кузнецова О.А.
Отсутствовали: Лындюк А.Н., Березин В.А., Уточкина Г.Т., Никулина Т.В.
Приглашенные: Балыбердина Т.Д. (за Серебренникову Т.Ю.).
	Вопрос № 1. О результатах дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе
	Мякушкин Александр Юрьевич – заведующий эпидемиологической службой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	Вопрос № 2. О планировании мероприятий с проведением дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в октябре 2016 года
	Члены рабочей группы

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу: Мякушкин А.Ю. доложил о результатах дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе (информация прилагается).
2. По второму вопросу: Радунцева Е.А. сообщила, что на территории Артемовского городского округа в октябре месяце крупных культурно-массовых и спортивных мероприятий не запланировано. Необходимо активизировать работу на предприятиях. Также ознакомила членов рабочей группы с тем, что в г. Екатеринбург проходит Всероссийская акция по тестированию на ВИЧ, предложила принять участие в данной акции.
РАБОЧАЯ ГРУППА РЕШИЛА:
Членам рабочей группы принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании.
По первому вопросу:
1.1. Рекомендовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» в оперативном порядке сообщать в Администрацию Артемовского городского округа о том, что заканчиваются быстрые тесты для проведения акций.
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – до 31.12.2016.
По второму вопросу:
2.1. Организовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» проведение акции по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию в ГАОУ СПО «АКТП», филиале ГАОУ СПО «НГПК им. Н.А. Демидова», АО Облкоммунэнерго Артемовский РКЭС, ПО АЭС филиал ОАО МРСК Урала-Свердловэнерго, филиале по Артемовскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области среди осужденных граждан.
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – в течение октября 2016 года.
2.2. Направить письмо генеральному директору АО «ИНЖИНИРИНГОВЫЙ ЦЕНТР РЕСУРС» Биганякову А.М. с предложением провести акцию по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию.
(ответственный: Емец Н.В.). Срок – до 03.10.2016.
2.3. Организовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» проведение акции по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию в Эксплуатационном локомотивном депо Егоршино 05.10.2016 в 10.00.
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – 05.10.2016.
2.4. Организовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» проведение акции по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию в ГАУ СОН СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Артемовского района» 12.10.2016 в 9.00.
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – 12.10.2016.
2.5. Организовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» проведение акции по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию в ГКУ СЗН СО «Артемовский центр занятости».
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – 21.10.2016.
2.6. Рассмотреть возможность принятия участия во Всероссийской акции по тестированию на ВИЧ, пригласить представителей ОЦ СПИД на нашу территорию.
[bookmark: _GoBack](ответственный: Радунцева Е.А., Карташов А.В.). Срок – до 01.11.2016.

Председатель рабочей группы:                                                                 Е.А. Радунцева

Секретарь:                                                                                                   Н.В. Емец